PODER LEGISLATIVO DE BOM RETIRO DO SUL – RS
RUA REINALDO NOSCHANG, 80 CEP 95870-000

Tel. Fax. 51 3766-1187 - CNPJ 92.454.925/0001-20
diretoria@camarabomretirodosul.rs.gov.br
www.bomretirodosul.rs.gov.br/site/home

    PROPOSIÇÕES 02 -  Vereador Paulo Cesar Cornelius
Bom Retiro do Sul, 04 de dezembro de 2018.

INDICAÇÃO – 10/2018
                    Indico ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal em conjunto com a
Secretaria Municipal de Obras e Viação, ouvido o plenário, notifique o proprietário para
realize roçadas para limpeza geral dos terrenos baldios junto a margem esquerda no
acesso à Avenida Inhandava, Bairro San’Diego.
MENSAGEM JUSTIFICATIVA:
Senhor Presidente;
Senhores Vereadores:
                     Os moradores das proximidades estão a merecer estas providências, diante
ao risco que estão expostos, aja visto que a ocorrência e proliferação de insetos, animais
peçonhentos e roedores.
                      Frente ao exposto sugerimos urgentes providências.

mailto:diretoria@camarabomretirodosul.rs.gov.br
http://www.bomretirodosul.rs.gov.br/site/home

PODER LEGISLATIVO DE BOM RETIRO DO SUL – RS
RUA REINALDO NOSCHANG, 80 CEP 95870-000

Tel. Fax. 51 3766-1187 - CNPJ 92.454.925/0001-20
diretoria@camarabomretirodosul.rs.gov.br
www.bomretirodosul.rs.gov.br/site/home

mailto:diretoria@camarabomretirodosul.rs.gov.br
http://www.bomretirodosul.rs.gov.br/site/home